
UCHWAŁA NR VIII/98/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.4.2019 na Prezydenta Miasta Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wniosków, dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu 
Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.4.2019 na Prezydenta Miasta Zabrze uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

 

Id: 219FE67E-9BC7-4431-B3B0-AF0F94DB4708. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/98/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 20 maja 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 9 kwietnia 2019 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo stanowiące skargę na Radę Miasta Zabrze, 
które zostało przekazane do Wojewody Śląskiego. W dniu 24 kwietnia 2019 r. Wojewoda Śląski  zwrócił skargę 
wskazując na zarzuty skierowane pod adresem organu wykonawczego tj. Prezydenta Miasta Zabrze.
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu przyjmowania, rozpatrywania skarg i wniosków, dla 
których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze. Na 
posiedzeniu Komisji w dniu 29 kwietnia 2019 roku Komisja wniosła do Prezydenta Miasta Zabrze 
o przedstawienie stanowiska w sprawie objętej treścią skargi.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta Zabrze, na  posiedzeniu w dniu 14 maja 2019 roku, Komisja po 
zapoznaniu się z treścią pisma oraz dokumentacją i w świetle obowiązujących uregulowań prawnych uznała skargę 
za bezzasadną.
Sytuacja finansowa Miasta jest publicznie znana i dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce: 
Budżet i finanse. Zapytanie o „zarobki w skali rocznej” zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym są 
w oświadczeniach majątkowych.
Kwestie dotyczące funkcjonowania Zakładu Segregacji i Kompostowni Odpadów w Zabrzu przy
ul. Cmentarnej uwzględniła Uchwała Nr V/37/8/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24.04.2017 
w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022.

Zgodnie z art. 379 ust. 1 Ustawy z dnia 27.04.2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. Z 2017 poz. 519 ze 
zm.) Marszałek Województwa Śląskiego, jako organ właściwy do wydania pozwolenia zintegrowanego, może 
przeprowadzić kontrolę instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych 
zlokalizowanych w Zabrzu przy ul. Cmentarnej.

Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych jest kontrolowana również przez 
Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, na podstawie przepisów Ustawy z dnia 20.07.1991 
roku o Inspekcji Ochrony Środowiska.
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w wyniku działań podjętych przez Urząd Miejski 
w Zabrzu podjęło się realizacji przedsięwzięcia „Modernizacji instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów 
na terenie Zakładu Segregacji i Kompostowni Odpadów w Zabrzu przy ul. Cmentarnej 19F”, którego celem jest 
wyeliminowanie emisji substancji złowonnych poprzez hermetyzację procesów. Inwestor przewiduje zakończenie 
prac w drugiej połowie lipca bieżącego roku.
Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Zabrzu są porównywalne do innych gmin w rejonie 
i znacząco niższe od możliwych do ustalenia w myśl art. 6 k ust 2a  ustawy z dnia 13.09.1996 roku w sprawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Rady Regionalnej Izb Obrachunkowych „konieczne jest dostosowanie stawki 
opłaty do kosztów funkcjonowania systemu w celu zapewnienia zrównoważenia dochodów do wydatków”. Zmiana 
stawki opłaty w roku 2017 przez Radę Miasta była konieczna ze względu na wzrost ceny usługi odbioru 
i zagospodarowania odpadów.

Id: 219FE67E-9BC7-4431-B3B0-AF0F94DB4708. Podpisany Strona 1




